
М униципальное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 

имени А.А. Суркова

ПРИКАЗ
30.08.2019 ‘ № 01-02/97-6

Об организации обучения в 1х классах

В соответствии с Постановлением Главного государственного врача РФ от 
29.12.2011 года № 189 об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно - 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях», на основании приказа Департамента 
образования администрации городского округа город Рыбинск «Об 
утверждении Рекомендаций по организации обучения первоклассников от 30 
августа 2011 года №  01-03/106-4, и с целью создания благоприятных 
условий для адаптации ребенка к школе

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить:

•  обучение в первых классах в первую смену в 5-дневном рабочем 
режиме с 8:00 ч;

•  продолжительность учебного года для учащихся 1 класса - 33 учебные 
недели (с 1 сентября по 25 мая);

•  дополнительные недельные каникулы в III четверти с 17 по 23 февраля 
2020 г.

•  «ступенчатый» режим обучения
в первом полугодии:
в сентябре-октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый,
в ноябре-декабре -  по 4 урока по 35 минут;
во втором полугодии:
январь -  май -  по 4 урока по 40 минут каждый;
•  обучение без балльного оценивания знаний учащихся, обучение без 

домашних заданий для учащихся.
2. Организовать:

•  внеурочную деятельность учащихся в соответствии учебного плана и 
плана внеурочной деятельности;

•  работу 2-х ГПД ежедневно, за исключением выходных и 
праздничных дней.



3. Обеспечить:

М алыш евой М.Л., заместителю директора по УВР, составление 
расписания уроков учащихся 1 классов в соответствии с действующими 
нормативными требованиями.
4. Контроль исполнения п р ^ ^ а ^ .р т а в л я ю  за собой.

Директор школы О.Н. Ш альнова


